ФЕДЕРАЛЬНАЯ
АНТИМОНОПОЛЬНАЯ СЛУЖБА

УПРАВЛЕНИЕ
Федеральной антимонопольной службы
по Калужской области
пл. Старый Торг, 5, г. Калуга, 248000

тел. (4842) 57-65-92, факс (4842) 57-65-92

e-mail: to40@fas.gov.ru
_______________ № ________________

На № __________ от ________________

	МУП «Калужские городские коммунальные электрические сети» г. Калуга

ул. Салтыкова-Щедрина, д. 78, г. Калуга, 248000

ООО «СОФСТРОЙ»

ул. Генерала Дорохова, д. 10 Д, Москва, 121357

РЕШЕНИЕ

«30» июня 2014 года

 г. Калуга

Резолютивная часть решения оглашена «25» июня 2014 года
В полном объеме решение изготовлено «30» июня 2014 года
Комиссия Калужского УФАС России в составе: председателя Комиссии – заместителя руководителя – начальника отдела Калужского УФАС России /..../ой Т.Н., членов комиссии заместителя начальника отдела Калужского УФАС России /..../ой Ю.А., главного специалиста-эксперта отдела Калужского УФАС России /..../а М.А.,

в отсутствии после объявленного перерыва представителей ООО «СОФСТРОЙ» и МУП «Калужские городские коммунальные электрические сети» г. Калуга, которые надлежащим образом уведомлены о времени и месте рассмотрения жалобы,

рассмотрев жалобу № 02-20т/2014 ООО «СОФСТРОЙ» на действия МУП «Калужские городские коммунальные электрические сети» г. Калуга, при проведении закупки (номер извещения на официальном сайте 31401227486), предметом которой является выполнение реконструкции сетей наружного освещения,

УСТАНОВИЛА:

 16.06.2014 в адрес Калужского УФАС России поступила жалоба ООО «СОФСТРОЙ» на действия МУП «Калужские городские коммунальные электрические сети» г. Калуга, при проведении закупки (номер извещения на официальном сайте 31401227486), предметом которой является выполнение реконструкции сетей наружного освещения.

Заявитель в поданной жалобе указывает, что МУП «Калужские городские коммунальные электрические сети» г. Калуга при проведении указанной закупки нарушены требования Постановления Правительства РФ от 28.11.2013 № 1085 «Об утверждении Правил оценки заявок, окончательных предложений участников закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

Исследовав представленные документы, а также сведения, размещенные на официальном сайте Российской Федерации в сети Интернет
для размещения информации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг (www.zakupki.gov.ru), руководствуясь положениями Федерального закона от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» и статьи 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Комиссией Калужского УФАС России установлено следующее.

10.06.2014 на официальном сайте Российской Федерации в сети Интернет
для размещения информации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг (www.zakupki.gov.ru) опубликовано извещение  № 31401227486 о проведении запроса предложений, предметом которого является выполнение реконструкции сетей наружного освещения (далее – запрос предложений).

Заказчиком по указанному запросу предложений выступает МУП «Калужские городские коммунальные электрические сети» г. Калуга.

Начальная (максимальная) цена контракта, согласно извещению о проведении Запроса предложений, составляет 1 671 660 (Один миллион шестьсот семьдесят одна тысяча шестьсот шестьдесят) руб. 17 коп., в том числе НДС 18%    254 999 (Двести пятьдесят четыре тысячи девятьсот девяносто девять) руб. 01 коп., НДС не предусмотрен для участников, применяющих специальные налоговые режимы, т.к. УСН, ЕНВД и др., не являющихся плательщиками НДС.

17.06.2014 на официальный сайт Российской Федерации в сети Интернет
для размещения информации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг (www.zakupki.gov.ru) опубликовано извещение  об отказе от проведения вышеуказанного запроса предложений, предметом которой является выполнение реконструкции сетей наружного освещения.

Положениями части 10 статьи 3 Федерального закона от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», Порядка рассмотрения жалоб на действия (бездействие) заказчика при закупке товаров, работ, услуг (утв. приказ ФАС России от 18.01.2013 № 17/13) и статьи 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»   не предусмотрено обжалование закупок, от проведения которых заказчик отказался и о чем опубликовано соответствующее извещение, в связи с чем, Комиссия Калужского УФАС России приходит к выводу о необходимости оставления доводов жалобы ООО «СОФСТРОЙ» без рассмотрения.

На основании вышеуказанного, руководствуясь Федеральным законом от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», Порядком рассмотрения жалоб на действия (бездействие) заказчика при закупке товаров, работ, услуг (утв. приказ ФАС России от 18.01.2013 № 17/13) и статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» Комиссия Калужского УФАС России,
РЕШИЛА:

1. Жалобу ООО «СОФСТРОЙ» оставить без рассмотрения.
Председатель комиссии: ______________ /..../а Т.Н.

Члены комиссии:                _____________ /..../а Ю.А.
                                           ______________ /..../ М.А.
Решение может быть обжаловано в течение трех месяцев со дня его принятия в арбитражный суд.